
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

25Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIII

São Raimundo Nonato - PI, 1 O de Agosto de 2023 as 11 horas e 37 minutos 

Assinatura _________________________ _ 

Pregoeiro: Paulo Sergio de Negreiros, 

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Página 2 de 2 

ld:10EF21BA48527BB3 
,.,..:, 1:BI'ADODOPIAUÍ 

(!t PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Modalidade: Pregão (Setor público)• Edital Nº 031/2023- Processo Nº 073/2023 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro 
Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após 
exame e deliberação do processo administrativo Nº 073/2023, em observância ao Instrumento Convocatório 
(Edital) 031 /2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada 
na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 
1 

Objeto da Licitação: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 40.000 Utro(s) 

Marca: SHELL 

Valor Unitário: A$ 5,75 

Valor Total: A$ 230.000,00 

Participante Vencedor: RIBEIRO & SILVA LTDA 
1 

CNPJ / CPF: 26.770.375/0001-24 

Cidade UF: Teresina - PI 

Valor total Contratado: A$ 230.000,00 

Número do Lote: 2 

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 
1 

Objeto da Licitação: DIESELS10 

Quantidade: 60.000 Litro(s) 

Marca: SHELL 

Valor Unitário: A$ 4,99 

Valor Total: A$ 299.400,00 

Participante Vencedor: RIBEIRO & SILVA LTDA 
1 

CNPJ / CPF: 26.770.375/0001-24 

Cidade UF: Teresina - PI 

Valor total Contratado: A$ 299.400,00 

Página 1 de 2 

São Raimundo Nonato - PI, 1 O de Agosto de 2023 as 11 horas e 48 minutos 

Assinatura _______________________ _ 

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva, 

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Página 2 de 2 

ld: 12526732ASDC77CE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREP'EITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA. CEP.: 64763•000 

CNPJ Ol.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONJRAIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 074/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 

CONTRATO N• 074/2023 

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

CNPJ: 0l.612.569/0001-70 

CONTRATADO: G & G COMERCIO E EMPREENDlMENTOS LTDA 

CNPJ: 36.371.716/0001-42 

Endereço: Av. Cândido Coelho, n• 318, Bairro Centro, São João do Piauí - PI 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Oxigênio Hospitalar para atender as 

necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. 

Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento e outros. 

Valor Total Estimado: R$ 200.124,50 (duzentos nú!, cento e vinte e quatro reais e cinquenta 

centavos) 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Data da Assinatura do Contrato: 09 de agosto de 2023. 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI 

ld:0CC551512FB47B65 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREPEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO OERVÃSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO 
CAPITÃO GERVASIO OUVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ Ol.612.569/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N• 009/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 

CONTRATO N• 087/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI 

CNPJ: CNPJ Ol.612.569/0001-70 

CONTRATADO: CARLOS YURY ARAUJO DE MORAIS - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA 

CNPJ: 26.981.460/0001-31 

OBJETO: Contratação do se.rviço representação administrativa e judicial para recuperação 

de Compensação Financeira pela Exploração Mineral - CFEM decorrente da exploração 

mineral realizada no município. 

VALOR: 20% (vinte por cento) do valor recuperado, correspondendo a R$ 20,00 (vinte reais) 

sobre cada R$ 1.000,00 (mil reais) recuperados. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros recursos. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2023 

Gabriela Oliveira Coelho da Luz 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

